PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

ЧЕБУЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЧЕБУЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

второго созыва

(второе заседание)
РЕШЕНИЕ
	От
	31.10.2024
	 №
	10

       пгт. Верх-Чебула
	О повестке дня второго заседания Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа

Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа второго созыва решил:
утвердить следующую повестку дня второго  заседания Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа:
         1. Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Чебулинского муниципального округа за 9 месяцев 2024г.»
Докладчик: Леер О.Н. – заместитель главы Чебулинского муниципального округа по финансам.

       2. О назначении публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту решения Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Чебулинского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса»

Докладчик: Рыбникова Е.М.- начальник юридического отдела администрации Чебулинского муниципального округа

        3.   Об утверждении Положения «О наставничестве на муниципальной службе в органах местного самоуправления Чебулинского муниципального округа».
Докладчик: Ващенко Л.В. – заместитель главы Чебулинского муниципального округа, управляющая делами.

       4.  О внесении изменений и дополнений  в решение Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа от 25.12.2019 № 21 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Чебулинском муниципальном округе».
Докладчик: Ващенко Л.В. – заместитель главы Чебулинского муниципального округа, управляющая делами.

       5. «Об утверждении положения о создании условий для развития   местного традиционного народного художественного творчества, участия в сохранении, возрождении, развитии народных художественных промыслов на территории Чебулинского муниципального округа».
Докладчик: Данильченко И.А. – заместитель главы Чебулинского муниципального округа по социальным вопросам.

       6. «О внесении изменений в Решение от 25.11.2021 № 205 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов на территории Чебулинского

муниципального округа».
Докладчик: Андраханов С.С.- заместитель главы Чебулинского муниципального округа по ЖКК.
      7. «Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации зданий, сооружений на территории Чебулинского муниципального округа».
Докладчик: Феоктистов Ю.Н. – первый заместитель главы Чебулинского муниципального округа.

      8. Об утверждении генерального плана муниципального образования «Чебулинский муниципальный округ».
Докладчик: Феоктистов Ю.Н. – первый заместитель главы Чебулинского муниципального округа.

       9. О назначении публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту решения Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа «Об утверждении правил землепользования и застройки Чебулинского муниципального округа»
Докладчик: Феоктистов Ю.Н. – первый заместитель главы Чебулинского муниципального округа.

       10. О внесении изменений и дополнений  в решение Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа от 07.04.2022 № 251
 «О принятии Правил благоустройства Чебулинского муниципального округа»

Докладчик: Феоктистов Ю.Н. – первый заместитель главы Чебулинского муниципального округа.
       11. О назначении публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту решения Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Чебулинского муниципального округа»

Докладчик: Феоктистов Ю.Н. – первый заместитель главы Чебулинского муниципального округа.

        12. «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Чебулинского муниципального округа на 2024-2025 год»
Докладчик: Логачев А.Ю.- Председатель КУМИ

        13. О присвоении звания «Почетный житель Чебулинского муниципального округа»
      Докладчик: Кузьмина И.С. -  председатель СНД Чебулинского муниципального округа.
        14. О прекращении полномочий депутата Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа первого созыва
     Докладчик: Кузьмина И.С. -  председатель СНД Чебулинского муниципального округа.
       15. О внесении изменений в Решение от 27.12.2023 № 407«Об утверждении Порядка проведения инвентаризации мест захоронений на кладбищах, расположенных на территории Чебулинского муниципального округа.

       Докладчик: Андраханов С.С.- заместитель главы Чебулинского муниципального округа по ЖКК.
 Председатель Совета народных депутатов
 Чебулинского муниципального округа

                И.С.Кузьмина